[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 281/2022
Moção de Congratulações e Louvor  ao Sr.Nilton Ferreira e Flávio Saldanha, pela consagração vitoriosa na 44ª Califórnia da Canção Nativa, com a música "Eu e o Balde"
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
             A Vereadora Zulma Ancinello, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor  aos senhores Nilton Ferreira e Flávio Saldanha,  sito ao endereço Rua Bento Martins, nº 2303, centro, CEP 97510-001, com o seguinte teor:
Com imensa honra esta Casa Legislativa presta essa homenagem aos vencedores da 44ª Califórnia da Canção Nativa, com a música “Eu e o Balde”, de interpretação de Nilton Ferreira e letra de Flávio Saldanha.
Com devida maestria, e riqueza de detalhes, vocês foram extraordinários com a belíssima milonga propiciando uma melodia, letra e interpretação de majestoso nível.
Parabéns e nossos elevados elogios a esses artistas que fizeram a diferença com verdadeira dedicação  e merecido reconhecimento através da Calhandra de Ouro.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão da vitória na 44ª Califórnia da Canção Nativa, consagrada com a música “Eu e o Balde”, de interpretação de Nilton Ferreira e letra de Flávio Saldanha.
Uruguaiana, 12 de dezembro de 2022.
Ver.ª ZULMA ANCINELLO
Bancada Republicanos
Ver. Paulo Kleinubing
                     Presidente
                      Bancada Republicanos
	            Ver. Carlos Delgado
         Vice- Presidente
        Bancada PDT
	Ver. Marcelo Lemos
Primeiro Secretário
Bancada PDT

	                   Ver. Adenildo de Jesus Padovan
       Segundo Secretário
        Bancada Republicanos
	Verª. Márcia Fumagalli
Terceira Secretária
Bancada PSB

	Ver. Cristiano Bonapace
Bancada DEM
	Ver. Egídio Carvalho
Bancada Progressistas

	     Ver.  Joalcei Alves Gonçalves
      Bancada Progressistas
	Ver. José Carlos Barbosa Zaccaro
Bancada Progressistas

                  Ver. José Clemente da Silva Corrêa
                               Bancada PDT
Destinatário:Flávio Saldanha e Nilton Ferreiria
Endereço:Rua Bento Martins, nº 2303, centro, CEP 97510-001
xxx/cmu/gabXXX